Hátlapján pecsét nyomaival, eredetiye az Orsz. Ltárban N. R. A. 1547. 90. dipl. oszt. 4422. Közli: Kovács N.

---

115.

*1354. apr. 20. A budai káptalan előtt, Szántói Domokos fiai Mihály s János és András fivérök özvegye Ilona, úgy Ürömi Miklós fia János, budaváraljai kocsigyártó és neje Katalin, valamint ugyancsak Ürömi Jakab fia Péter, az ürömi határban a királyné szőlőjével határos fél-fél szőlőjüket, az ó-budai klarissáknak eladják.*

Capitulum Budensis ecclesie . . ad universorum . . noticiam . . volumus pervenire, quod Michael et Johannes filii Dominici ac domina relicta Andree fratris eorundem de Zanto,

item Johannes filius Nicolai carpentarii de subcastro Budensi, una cum domina Catherina uxore sua ac Jacobus filius Petri de Ewren, ab una, et Nicolaus filius Corardi aule reginalis iuvenis vice et nominibus . . sanctimonialium de claustro beate Clare virginis de Veteri Buda, parte ab altera, coram nobis constituti, iidem Michael et Johannes filii Dominici, ac domina Elena quamdam mediam vineam ipsorum in territorio ville Ewren in vicinitate vinee domine regine viginti florenis, item predictus Johannes filius Nicolai carpentarii similiter mediam vineam suam cum predicta Katherina uxore sua ritu nupciarum habitam, presente eadem domina consenciente et permittente, in territorio dicte ville Ewren similiter in vicinitate vinee domine regine quindecim florenis, item Jacobus filius Petri de Ewren similiter mediam vineam suam, in territorio eiusdem ville Ewren in vicinitate vinee domine regine existentes, pro viginti florenis cum omnibus earum . . pertinenciis universis, locis scilicet torcularium, viis et aliis quibuslibet iuribus undique ad eosdem de iure spectantibus, salvo iure alieno, specialiter ecclesie nostre, predictis sanctimonialibus et per consequens ecclesie sancte Clare prenotate . . irrevocabiliter confessi sunt . . vendidisse . . et vendiderunt coram nobis . . possidendas . . Datum per manus magistri Dionisii lectoris ecclesie nostre in octavis festi Pasche domini, anno eiusdem millesimo CCC<sup>mo</sup> quinquagesimo quarto, presentibus . . magistris Petro cantore, Johanne custode, Ladislao, Emerico, Petro, Michaelae, Cosma, Johanne et aliis canonicis. .

A zacskóba varrott ép pecsét zöld s piros selyemszálakon függ; felül chyrographummal; eredetije az Orsz. Ltárban. Monial. Vet. Budens. 20. 7. dipl. oszt. 4421. Közli: Kovács N.

## 116.

1354. Buda, apr. 20. I. Lajos király előtt, Thomp utódai Pető és István birtokaikat megosztják, s Kürth nevű birtokban Pető az ősi udvarhelyet megtartja és ezért Istvánnak egy másikat tartozik átadni.

Nos Lodovicus . . rex . . memorie commendamus . . quod Peteu filio Nicolai filii Thomp de Gereb, ab una, et Stephano filio

Nicolai filii eiusdem Nicolai filii Thomp, parte ex altera, coram nobis constitutis propositum extitit per eosdem . . quod licet lis et contencio magna inter eosdem exorta extitisset, tamen ut fraternalis dileccionis unio perpetua stabilitate vigeri posset inter ipsos . . talem inter se possessionariam divisionem fecissent . . quod recta et equalis medietas universarum possessionum suarum . . cum quibuslibet suis . . pertinenciis . . predicto Peteu et suis heredibus . . devolvi deberet, alia recta . . medietate earumdem similiter cum omnibus suis utilitatibus . . eidem Stephano et suis heredibus remanente, ita tamen, ut terciam partem possessionum dicti Peteu, que ratione iudicialium gravaminum, in quibus idem contra prefatum Stephanum legitime convictus extitisset, dictus Stephanus eidem pro condigna redemptione, sicut moris est, nullo iure sibi in eadem reservato, remittere . . teneretur. Curia eciam sessionalis in possessione Kyurt habita, in qua dictus Peteu residenciam facere dicitur, sibimet ipsi remaneret, pro qua sessionali curia eidem Stephano aliam quamcunque in dicta possessione Kyurt prefatus Stephanus eligerit, idem Peteu dari assummendo; universasque literas contra se se . . emanari procuratas cassas . . reliquerunt partes prenotate tali obligacione, si qua parcium . . in premissis perseverare non curaret, pars illa contra partem alteram . . in eisdem per omnia perseverantem, in succubitu duelli potencialis convinceretur . . Datum Bude, in octavis Pasche, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> L<sup>no</sup> quarto.

Hártyán, hátlapján a nagy felségi pecsét nyomaival: eredetije a M. T. Akadémia könyvtárában.

## 117.

*1354. Gömör, apr. 21. Gömörvármegye alispánja s négy szolgabirája, Vrka fia Miklós fia Péter perbesi nemes birtokát összes vetésével együtt, Sanchi Poch fia részére végrehajtásilag lefoglaltatják.*

Nos magister Nicolaus filius Petri de Derenchen magistri Konya vicecomes in provincia Gumuriensi ac quatuor iudices nobilium de eadem damus pro memoria, quod in nostra congregacione generali per literatorium preceptum domini nostri

regis Lodovici, coram magistro Valentino homine venerabilis capituli ecclesie Agriensis ac Johanne filio Coraldi de Kalsa homine regio, universitati nobilium et ignobilium dicti comitatus feria tertia proxima post festum Pasche domini proxime preteritum in villa Gumur celebrata, Benedictus filius Poch, nobilis de villa Sanch, literas suas sub nostris sigillis emanatas exhibuit coram nobis, in qua vidimus contineri, quod Petrus filius Nicolai filii Vrka, nobilis de possessione Perbes vocata, legitime citatus ad unum terminum contra eundem Benedictum non comparuisset, ob hoc birsagio trium marcarum convictus extitisset, prout etiam in nostro registro fore reperimus, et cum propter sui absentiam idem Petrus super prenominato birsagio nullam impendisset satisfactionem, Nicolaum filium Johannis, nobilem de Kalsa, unacum predictis magistro Valentino homine venerabilis capituli ecclesie Agriensis ac Johanne filio Corardi, nobili de Kalsa, homine regio necnon uno ex quatuor iudicibus ad faciem predictae possessionis Perbes dimisimus premissum birsagium extorquere, qui quidem illic accedentes, advocatis vicinis et commetaneis predictae possessionis Perbes, particulam possessionariam prescripti Petri in ipsa possessione Perbes existentem cum omnibus utilitatibus suis et pertinenciis, utpote segetibus super eandem seminatis et aliis quibuslibet pro tribus marcis estimassent, estimatam autem in duabus partibus cum omnibus utilitatibus eiusdem et segetibus super eandem existentibus ad nostras manus iudiciales, in tertia vero parte sine frugibus predicto Benedicto filio Poch statuissent possidendam . . tam diu donec idem Petrus vel ex suis proximis, cui magis condeceret, a nobis et ab ipso Benedicto redimeretur. Quo audito Nicolaus filius Joannis, Lucasius filius Pauli, rectam partem dicte particule possessionarie alteram dimidiam marcam solventes, residue autem partis eiusdem particule possessionarie dimidietatem Petrus filius prefati Benedicti solvendo tres fertones, et dimidietatem eiusdem secunde partis Nicolaus filius Johannis, Anthonius filius Beke, necnon Simon filius Nicolai filiorum Juahun nigri, nobiles de dicta possessione Sanchfalva, similiter tres fertones solventes, prelibatam particulam possessionariam Petri filii Nicolai cum omnibus utilitatibus et pertinenciis eiusdem prenominatis, a nobis et a dicto Benedicto redimerunt . . possi-

dendam tam diu usque quo sepedictus Petrus filius Nicolai filii Vrka persoluta pecunia premissorum nobilium eandem partem possessionariam a dictis nobilibus posset redimere. Datum in villa Gumur, feria secunda proxima post dominicam Quasimodo, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> L<sup>mo</sup> quarto.

Hátlapján öt pecsét nyomaival; eredetije két példányban az Orsz. Ltárban, N. R. A. 851. 11. és 1035. 9. dipl. oszt. 4423. Közli: Kovács N.

## 118.

*1354. apr. 23. A somogyvári convent bizonyítja, hogy Tatamér fehérvári prépostnak és a margitszigeti apáczaknak Ozlar és Banya nevű birtokai közt, a határt megjáratta.*

Nos conventus monasterii sancti Egidii de Simigio . . significamus . . quod cum iuxta continenciam literarum condam . . Thome iudicis curie . . regis . . forman iudicarie deliberacionis eiusdem explicancium inter . . sanctimoniales claustrum de Insula Leporum et dominum Thatamerium Albensis ecclesie prepositum in facto scilicet distincionis et separacionis metarum possessionum parcium predictarum Ozlar et Banya vocatarum emanatarum, iuxta continenciam earundem literarum ad exequendum ea, que in serie predictarum literarum continentur, unacum Nicolao filio Stephani de Beren pro parte predictarum . . sanctimonialium, item Johanne de Anduch pro parte iamdicti domini Thatamerii prepositi, aliis absentibus, hominibus eiusdem domini nostri regis . . Gregorium unum ex nobis et Ladislaum chori nostri clericum homines nostros pro ambabus partibus pro testimoniis transmissemus . . tandem iidem . . redeuntes nobis . . . retulerunt, quod ipsi in octavis festi Pasche domini ad faciem dicte possessionis Ozlar vocate iuxta continenciam et seriem iamdictarum literarum predicti iudicis curie regie presentibus . . Georgio converso dicti claustrum de Insula Leporum et Benedicto filio Simonis de Rakus officialibus predictarum dominarum in personis earundem . . item Andrea presbytero procuratore domus eiusdem domini prepositi et Gregorio dicto Zarka, officiale ipsius domini prepositi . . accessissent et predictas possessiones Ozlar et Banya vocatas, pro-

curatores dictarum parcium bona et spontanea voluntate, presentibus predictis hominibus regis et nostris ac vicinis universis his metis ab invicem separassent et distinxissent, quod sicut in privilegio domini Ladislai regis contineretur, inciperetur primo a parte occidentis iuxta quandam viam de Lappa exeuntem, circa septem metas antiquas, circa quas ibidem duas metas de novo erexissent, deinde directe ad partem orientis per continuas novas metas veniret usque ad montem, ubi duas metas de novo erexissent, inde per eandem plagam orientis parum currens perveniret ad duas metas similiter de novo erectas, et abhinc per eandem plagam iret usque magnam viam ad duas novas metas positas circa viam prenotatam, abhincque in predicta via ad partem meridiei declinando et parum in ipsa via currendo perveniret ad duas novas metas circa ipsam viam positas a parte orientis; et deinde ad eandem partem orientis iret ad alias duas metas positas in declinatu cuiusdam vallis et abhinc ad duas metas antiquas in eadem plaga currendo perveniret ibique terminaretur. Que mete ad partem meridionalem iamdictis . . . sanctimonialibus et possessioni earum Ozlar vocate, et ad partem australem dicto domino preposito et possessioni sue Banya vocate semper distinguerent et separarent. Datum feria quarta proxima post octavas festi Pasche domini prenotatas, anno eiusdem Millesimo CCC<sup>o</sup> L<sup>mo</sup> quarto.

Hátlapján pecsét töredékeivel, eredetije az Orsz. Ltárban Mon. Poson. 48. 9. dipl. oszt. 4424. Közli: Kovács N.

---

119.

*1354, Buda, apr. 24. Drugeth Miklós országbíró, Synka fiának Péter mesternek. Soos Péter fiai elleni ügyeben, bizonyos sóskut jövedelme és használata dolgában ítéletileg intézkedik.*

Nos comes Nicolaus filius domini Johannis Drugeth quondam palatini iudex curie . . . comitatusque de Turuch tenens honorem . . . significamus . . . quod cum magister Petrus filius Synka legitime citacionis modum observando, Nicolaum, Georgium, Johannem et Ladislaum filios Petri dicti Sows racione

non extradacionis porcionis sue de proventibus salis putei in villa Sowar habiti, iuxta continenciam literarum privilegialium capituli ecclesie Strigoniensis sibi provenire debentis in regiam presenciam in causam attraxisset, ac ipsa causa primo in presenciam quondam comitis Thome iudicis curie regie predecessoris nostri . . diucius ventillata, ultimoque predicto comite Thoma . . viam universe carnis ingresso ac . . domino nostro rege honore iudicatus curie sue nostram personam sublimante, in nostram presenciam deventa extitisset, tandem eisdem magistro Petro filio Synka personaliter ab una, ac Nicolao filio Petri dicti Sows similiter personaliter neenon Ladislao filio Petew de Hassagh pro predictis Georgio et Johanne filiis eiusdem Petri dicti Sows . . et pro Ladislao simili modo filio ipsius Petri dicti Sows . . parte ab altera coram nobis constitutis confessum extitit per eosdem . . quod ipsi obtenta prius nostra iudicaria licencia . . per reformationem, compositionem et ordinacionem baronum et nobilium regni . . taliter super premissis se dixerunt concordasse . . quod licet ipsi videlicet filii Petri dicti Sows . . Petro filio Synka quousque fructum de ipso salso puteo percipere valerent, singulis diebus sabbati in qualibet ebdomada unam marcam et fertonem cum denariis pro tempore currentibus ad numerum ipsorum ac medium cubulum salis pro coquina dare et ibidem in Sowar eidem Petro et per eum suis heredibus perpetuo amministrari facere deberent et debuerint, tamen quia omnia premissa per nimiam fatigacionem laborum et expensarum consumcione ambarum parcium fieri per partes dicebantur, ideo ipsi Nicolaus filius Petri in sua ac Ladislaus filius Petew procurator dictorum Georgii et Johannis . . in eorumdem ac Ladislai . . personis, predictam pecuniam singulis sabbatis in qualibet ebdomada per ipsos eidem Petro filio Synka et per eum suis heredibus solvere debentem, in quolibet anno in tribus terminis infrascriptis, et post se se subsequentibus, videlicet in octavis festi Penthecostes viginti duas marcas, in octavis festi beati Michaelis archangeli similiter duas marcas, ac in octavis diei Strennarum viginti et unam marcas ab emanacione presencium literarum in quolibet anno post se se venturis libere et absque decime et none parcium recepcione . . cum promptis denariis pro tempore currentibus ad numerum

ipsorum in capitulo ecclesie Scepsiensis eidem Petro filio Synka . . perpetuo dare et solvere assumssissent . . preterea medium cubulum salis similiter singulis diebus sabbati in qualibet ebdomada eidem Petro filio Synka . . perpetuo pro coquina sua per ipsos filios . . Petri dicti Sows amministrari debens, similiter in quolibet anno in duobus terminis infrascriptis et post se se subsequentibus scilicet octavis festi nativitatis beati Johannis Baptiste sedecim cubulos ac in octavis festi sancti Martini confessoris similiter sedecim cubulos et medium . . in quolibet anno . . presente testimonio prescripti capituli ecclesie Scepsiensis per ipsum Petrum filium Synka . . adducendo . . ibidem in Sowar prefato Petro filio Synka pro sua coquina . . amministrare . . assumserunt, tali condicione mediante, quod si ipsi . . filii Petri dicti Sows premissam pecuniam ac amministrationem cubulorum salis . . facere negligenter, contra Petrum filium Synka . . in potenciaria conservacione predictae pecunie et salis, pro quorumlibet dierum terminorum obmissione convincerentur eo facto . . Datum Bude, in festo beati Georgii martyris, anno domini millesimo CCC<sup>mo</sup> quinquagesimo quarto.

Ugyancsak Drugeth Miklós országbírónak 1355-ben Budán «sabbato post festum Purificacionis beate virginis» kiállított átiratából; melynek eredetijét a N. Muzeumban a sóvári Soós cs. ltárában őrzik.

## 120.

*1354. apr. 26. A somogyári convent előtt, Katich Oasztopáni Petőnek és Chalka Trepk fia Istvánnak özvegyei, néhai Egudei János leányai a Erzsébet Legi Márk leánya, Szakácsi Miklós nejének Erzsébetnek és György fiának Gegőnek kisleludi birtokrészét Somogyvármegyében Inke mellett, tizennyolcz márkáért megvezzik.*

Nos conventus monasterii sancti Egidii de Simigio . . significamus . . quod cum secundum continenciam literarum compositionum . . Ladislai prepositi ecclesie Chasmensis comitis capelle regie et secretarii cancellarii . . regis, nobiles domine Katich, consors Peteu filii Petri de Wztupan, filia condam magistri Johannis de Egude et Elizabet, filia Mark filii Stephani dicti Leg, nec non Chalka, filia eiusdem Johannis, relicta Ste-

phani filii Trepk, domine Elizabet consorti Nicolai filii Johannis de Zakach et Gegew filio Georgio (*igy*) decem et octo marcas, marcam quamlibet cum quinque pensis latorum viennensium promtorum computando, in festo beati Georgii martyris in nostro conventu solvere et iidem Gegew et domina consors Nicolai filii Johannis habita dicta solucione quandam particulam possessionariam . . Kysfalud vocatam in comitatu Simigiensi habitam, a parte occidentis circa villam Inkee vocatam usque fluvium Churgata vocatum existentem cum sessionibus ville, molendinis factis et fiendis in fluvio antedicto et cum . . utilitatibus ad ipsam particulam possessionariam Kysfalud pertinentibus, tempore eiusdem solucionis eisdem dominabus perpetuare debuissent, ipso termino adveniente predictae nobiles domine filie scilicet magistri Johannis et filia Mark predictorum, iamdictas decem et octo marcas modo quo supra marcam cum quinque pensis computando eisdem Gegew et domine consorti dicti Nicolai filii Johannis personaliter recipientibus plene persolverunt coram nobis, quibus . . receptis dicti Gegew et domina consors Nicolai iamdictam possessionariam particulam vel portionem Kysfalud vocatam cum omnibus . . utilitatibus prefatis nobilibus dominabus filiabus magistri Johannis et filie Mark predictorum ac ipsorum heredibus perpetuarunt coram nobis . . Datum sabbato proximo post festum beati Georgii martyris, anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> L<sup>mo</sup> quarto.

Eredetiye az Orsz. Ltárban. N. R. A. 17. 76. dipl. oszt. 4426. Közl.: Kovács N.

## 121.

1354. Kálló, apr. 26. Szabolcsvármegye ispánja és szolgabirái előtt, Biri Tamás Apagyí Péter fíával Jánossal, a köztük fíntforgó ellenségeskedések és az ezekből támadt perköltség iránt kiegyeznek.

Nos magister Ladislaus filius Johannis filii comitis Briccii comes de Zabolch et quatuor iudices nobilium de eodem damus pro memoria, quod cum secundum continenciam priorum literarum nostrarum sabbato proximo post festum beati Georgii martyris magister Thomas de Byri contra Johannem filium Petri de Apagy testimonium produccionis adducere debebat, sed per

petitionibus (*igy*) virorum nobilium in talium (*igy*) pacis unionem dixerunt se devenisse, quod omnia rixa et sonita, que exortabatur, movebatur et ventilabatur inter ipsos, omnino contra se se relaxassent et relaxaverunt coram nobis ita tamen, quod de birsagione iudicis voluntatem (*igy*) cum duabus partis idem magister Thomas complacabit de tertia vero parte predictus Johannes placare tenebitur in quindenis datarum presencium, isto modo, ut in quindenis nobiles provincie predicti comitatus super gravamine ipsorum arbitrabunt. Datum in Kallo, termino prenotato, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> L<sup>mo</sup> quarto.

Zárlatán három pecsét nyomaival; eredetije a N. Muzeumban a Kállay-ca. ltárában.

---

122.

*1354. Vasvár, apr. 29. Vasvármegye alispánja és szolgabirái, Egerrári Kalmer fia Mihály kérésére, Péter szentgothárdi apát ellen több rendbeli hatalmaskodás dolgában vizsgálatot teljesítetnek.*

Nos magister Johannes de Solyagh vicecomes.. Oliverii comitis Castriferrei ac iudices nobilium comitatus eiusdem memorie commendamus, quod cum nos ad instantem petitionem comitis Michaelis filii Kalmerii de Eguruar unum ex nobis, videlicet Petrum filium Herrici de Vnyan de sede nostra iudiciaria ad infrascripta negocia prosequenda misissemus, demum idem comes Petrus ad nos reversus nobis retulit eo modo, quod ipse feria secunda proxima post festum beati Georgii martyris accedendo, sicut a nobilibus et innobilibus ac cuiusvis status et condicionis provincie hominibus diligenti inquisitione palam et occulte habita scire potuisset, sic scivisset, quod quemdam unum iobagionem predicti comitis Michaelis Paulum nomine, dominus abbas de sancto Gothardo feria tertia ante festum Nativitatis domini in anno proxime elapso potencialiter abduxisset, iobagiones eiusdem domini abbatis de villa Bodugazonfalua hoc asseruissent, ut super ipsa potenciarum abduccione predicto comiti Michaeli satisfacere assumisset et non fecisset; item idem dominus Petrus abbas die dominica proxima post festum beati Georgii martyris clausuram molendini ipsius comitis Michaelis super fluvio Sar vocati existentis demactari et destrui

ipsamque aquam a meatu suo fossario ad magnum spacium educi et pro se molendinum fieri et ipsum molendinum dicti comitis Michaelis annihilari propria sua potencia fecisset, ubi in fodendo fossarium pro ipso domino Petro abbate iobagiones eiusdem invenisset et cum ipsos interrogasset, quare tam manifestam potentiam facerent, taliter respondissent, quod ipsi non libenter facerent, sed dominus ipsorum propria in persona ibi fuisset et ipsos facere compulisset. . . Datum in Castroferreo, secunda die termini supradicti, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> L<sup>mo</sup> quarto.

Hátlapján öt pecsét nyomaival; eredetije az Orsz. Ltárban. N. R. A. 25. 56. dipl. oszt. 4427. Közli: Kovács N.

---

123.

*1354. Buda, máj. 1. Drugeth Miklós országbiró bizonyítja, hogy Telyesprunneri Oth comes gyermekei Somogy nevű abaujvármegyei birtokot maguk között felosztották.*

Nos comes Nicolaus Drugeth iudex curie . . regis . . comitatus-que de Turuch tenens honorem . . significamus . . quod magister Johannes filius Alexandri filii Chleti comes Changradiensis pro nobili domina filia comitis Oth consorte sua, ab una, et Wel ac Jenslinus filii dicti comitis Oth de Telyesprunnar personaliter, parte ex altera, ut per literas prescripti comitis Thome coram nobis per ipsum magistrum Johannem filium Alexandri in specie exhibitas informabamur, coram ipso comite Thoma constituti confessi extitissent . . quod ipsi super facto possessionarie divisionis modo inferius expresso inter ipsos fiende, ordinacione proborum virorum . . ut unusquisque ipsorum in suis iuribus quiecuis et commodosius valeret gratulari, taliter concordassent coram comite Thoma prenotato, quod possessionem ipsorum Somogy vocatam in comitatu Abawyvariensi existentem, ipsos communiter et equaliter tangentem, ut alterius litere ipsius comitis Thome privilegialis exprimeret continencia, presentibus Petro filio Mykocha vel Paulo fratre suo de Kazmyr aut magistro Johanne filio Nicolai de Gumur sive Michaeli filio Nicolai de Zuba seu Johanne filio Nicolai de Kata pro parte eiusdem

nobilis domine, item Georgio de Peder vel Desew de Kata aut Lucachio filio Furtus sive Georgio filio Mochola, seu Petro filio Michaelis de Gogh, pro parte prefatorum Wel et Jenslini, aliis absentibus hominibus regiis et testimoniis conventus de Jazou, que per ipsum idem comes Thomas ad id amicabilem transmitti postulasset, in die Medii Quadragesime feria scilicet quarta nunc proxime preterita in tres dividerent non perpetuo sed modo usuali partes coequales, quarum due partes predictis Wel et Jenslino ac tertia pars eiusdem cum universis . . . pertinenciis quibuslibet predictae domine consorti magistri Johannis cedere deberent possidende, tali obligatione mediante, quod si qua parcium ad ipsam divisionem faciendam accedere non curaret, vel ipsam divisionem non acceptaret, tunc in triginta marcis, ante litis ingressum deponendis, contra partem alteram ipsam divisionem facere volentem et acceptantem gravaretur eo facto . . . seriem autem ipsius divisionis ad octavas festi Pasche domini eidem comiti Thome partes prenominate in literis dicti conventus de Jazou assumssissent reportare. Tandem ipsis octavis festi Pasche domini advenientibus, medioque tempore ipso comite Thoma . . . viam universe carnis ingresso, ac salvatoris clemencia et regie pietatis benevolencia honore iudicatus curie sue nostram personam sublimante, prefatus magister Johannes filius Alexandri pro eadem nobili domina consorte sua . . . ab una et prenominate Wel pro se personaliter et pro ipso Jenslino fratre suo . . . parte ex altera ad nostram accedentes presenciam, literas predicti conventus de Jazou memoriales nobis presentarunt, in quibus inter cetera habebatur, (quod) prefatus conventus de Jazow . . . unacum predicto Petro filio Mykocha homine regio fratrem Fridricum hominem ipsorum pro testimonio transmississet . . . tandem iidem . . . retulissent, quod ipsi in dicta feria quarta ad faciem predictae possessionis Somogy accedendo, eandem non perpetuo sed modo usuali in tres partes divisissent coequales tali modo, quod tertia pars ipsius possessionis Somogy a parte meridionali, scilicet a platea, ubi tributum exigere consueverunt supra versus partem orientalem usque ad mediam curiam seu sessionem inter curias Martini et Nicolai filiorum Folkus existentis cum omnibus . . . pertinenciis cum tertia parte predictae medie curie ac sessione Martini prenotati, item tertia

pars ecclesie in eadem constructe, nec non castri et tributí prenotati nobili domine Annus vocate, consorti ipsius magistri Johannis, cessisset; item duo molendina in medio ville Somogi existencia, similiter eidem nobili domine cessissent, relique vero due partes ipsius possessionis Somogy cum duabus partibus ipsius tributí et castri, ac aliis omnibus utilitatibus ad eadem spectantibus Wel et Jenslino prenominatis similiter cessissent tenende.. universas autem utilitates eiusdem possessionis.. iuxta formam divisionariam, prout ipsos divisio tangeret, iobagiones ipsorum communiter uti et possidere tenerentur. Quorum literarum exhibicionibus factis.. cum nos prenominatum magistrum Johannem filium Alexandri in persona eiusdem nobilis domine consortis sue, nec non ipsum Wel in sua et eiusdem Jenslini fratris sui personis super eo, si in prefata possessionaria divisione modo superius expresso in literis iamdicti conventus de Jazou contenta.. perseverare.. velint vel aliquid obicere habeant nec ne, ternario numero, ut nostri iudicatus incumbit officio, legitime requisitos habuissemus, sepedictus magister Johannes filius Alexandri in persona eiusdem domine consortis sue.. idem Wel similiter in sua et dicti Jenslini fratris sui in eadem possessionaria divisione modo superius specificato in literis dicti conventus de Jazou.. expressa.. persistere velle allegarunt.. Datum Bude, duodecimo die octavarum festi Pasche domini predictarum, anno domini Millesimo CCC<sup>mo</sup> quinquagesimo quarto.

Vörös selyem-sodraton függő pecséttel; eredetije az Orsz. Ltárban dipl. oszt. 4429. Közli: Kovács N.

## 124.

*1354. Buda, máj. 1. Drugeth Miklós országbíró, Kisfalud nevű borsodvármegyei birtokot, Wyliam János fia elleneben, Kisfaludi Salamon fiának Farkas Mihálynak ítéli.*

Nos comes Nicolaus Drugeth iudex curie.. Lodovici.. regis.. comitatusque de Thuruch tenens honorem.. significamus.. quod cum nos in octavis festi Pasche.. unacum baronibus et nobilibus regni in nostra sede iudiciaria sedissemus..

Michael dictus Farkas filius Salamonis de Kysfalud .. quasdam duas literas, unam .. Thome quondam iudicis curie regie predecessoris nostri pie memorie .. duodecimo die octavarum festi Purificacionis gloriose, aliam vero memorialem super facto stationis eiusdem possessionis .. capituli ecclesie Agriensis sabbato proximo ante dominicam Ramispalmarum anno in presenti .. emanatas .. presentavit, in quarum unius videlicet ipsius comitis Thome litere tenore comperimus .. haberi hoc modo, quod cum Michael dictus Farkas filius Salamonis de Kysfalud ad ipsius domini nostri regis accedendo presenciam, eidem querulose significare eo modo curasset, ut cum ipse in exsecutione cause sue in facto eiusdem possessionis Kysfalud vocate, contra Nicolaum filium Dionisii per aliquot tempus in curia eiusdem regie maiestatis perstitisset, Johannes filius Wyliam, predictam possessionem suam Kysfalud vocatam ipso Michaele hic in curia regia existente et penitus ignorante, sibi statui faciendo, universa bona eiusdem in eadem possessione habita penitus abstulisset, quam scilicet possessionem ipse recapere et sibi statui facere vellet, regni consuetudine requirente; super quo idem dominus rex .. capitulo ecclesie Agriensis .. mandasset, quatenus eorum mitterent hominem .. quo presente Nicolaus filius Johannis de Cheb, homo sue regie maiestatis, predictam possessionem .. legitime recaperet et statueret ipsam eidem Michaeli .. si non fieret contradictum, contradictores vero .. evocaret .. in suam regiam presenciam .. committeret nihilominus eisdem contradictoribus, ut universa bona eiusdem Michaelis .. restituerent Michaeli .. prenotato .. Ipsumque capitulum ecclesie Agriensis .. rescripsisset .. ut ipsi .. cum prefato .. homine regio .. Johannem sacerdotem magistri altaris sancti Ladislai regis de eadem ecclesia transmisissent, qui quidem homo regius .. audiente dicto testimonio ipsius capituli ipsis retulisset .. quod ipsi unacum eodem testimonio .. capituli .. in octavis festi Epiphanie domini accessissent ad faciem possessionis Kysfalud .. et cum ipsi eandem .. recaptivare eidemque Michaeli dicto Farkas filio Salamonis ut suum ius restatuere et relinquere voluissent, tandem Johannes filius Michaelis famulus et officialis memorati Johannis filii Vilyam, in persona dicti domini sui, ipsos a recaptivacione et statione

dicte possessionis Kysfalud prelibato Michaeli quo supra faci-  
 enda prohibuisset; quem quidem Johannem filium Vyliam ipsi  
 eodem die et loco contra prenominatum Michaellem dictum  
 Farkas ad regiam evocassent presenciam, octavas festi Purifica-  
 tionis beate virginis eidem pro termino coram regia maiestate  
 comparendi assignando. Tandem ipsis octavis festi Purificacio-  
 nis beate virginis advenientibus predictus Michael dictus Far-  
 kas.. ad ipsius comitis Thome iudicariam veniendo presenciam,  
 premisse contradictorie inhibicionis racionem per eundem Jo-  
 hannem filium Viliam assignari postulasset.. quibus sic per-  
 ceptis prefatus Johannes.. respondisset ex adverso.. quod..  
 Lodovicus rex.. predictam possessionem Kysfalud vocatam,  
 nomine possessionis Mauricii hominis sine herede decedentis  
 pro fidelissimis serviciis suis sibi.. contulisset, et super hoc  
 efficacia haberet instrumenta.. et in instanti quasdam duas  
 literas unam.. eiusdem domini Lodovici regis patentem, feria  
 tertia proxima ante festum beati Dominici confessoris in anno  
 domini M<sup>mo</sup> CCC<sup>mo</sup> XL<sup>mo</sup> nono et aliam capituli ecclesie Agrien-  
 sis eidem domino nostro regi rescripcionalem feria (.....)  
 Lucie virginis, anno domini M<sup>mo</sup> CCC<sup>mo</sup> L<sup>mo</sup> tercio.. emanatas  
 iudiciario examini dicti comitis Petri presentasset, que sua serie  
 eundem comitem Thomam informabat.. quod predictus..  
 Lodovicus rex.. predictam possessionem Kysfalud vocatam in  
 comitatu Borsodiensi existentem (nomine possessionis) Mauricii  
 hominis sine herede decedentis, prout sue regie collacioni per-  
 tinuisset cum.. pertinenciis universis.. sub eisdem metis et  
 terminis, quibus per eundem Mauricium habita extitisset et  
 possessa, pro fidelibus serviciis.. Johannis filii Vilyam, eidem  
 et per eum suis heredibus.. omni eo iure, quo ad ipsam rega-  
 lem collacionem pertinuisset, de plenitudine regie potestatis..  
 contulisset iure perpetuo et irrevocabiliter possidendam.. sine  
 preiudicio iuris alieni (..... tempore pro)cedente prefatus  
 Johannes filius Vyliam, accepto Johanne filio Pauli de Kisbarch  
 homine regio et testimonio eiusdem capituli Agriensis, feria  
 secunda proxima post festum conceptionis beate Marie virginis  
 proxime preteritum eandem possessionem Kysfalud vocatam,  
 facta convocacione vicinorum et commetaneorum suorum (per  
 predictum) regium et dicti capituli ecclesie Agriensis homines,

per suas veras metas et antiquas reambulando nemine contradictore apparente sibi statui facere procurasset. In quarum contrarium prefatus Michael dictus Farkas, quasdam duas literas domini Wylermi Drugeth condam palatini regni Hungarie, unam tempore sui magistratus anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> vigesimo septimo, et aliam tempore sui palatinatus in anno domini M<sup>mo</sup> CCC<sup>o</sup> tricesimo sexto emanatas, annotato comiti Thome presentasset; in quarum unius tenore (. . . . .) comes Thomas ipsomodo reperisset, quod idem dominus Vilermus quondam palatinus tempore sui magistratus Salamonem filium (Va)lteri et possessionem suam Kysfalud vocatam, iuxta fluvium Sayow existentem, ad suam specialem accepisset proteccionem, sicut in literis karissimi fratris sui Filippi condam palatini predictam possessionem ipsius fore intellexisset; universis ad ipsum pertinentibus et specialiter Jacobo parvo castellano suo de Gewr firmiter et districte mediantibus predictis literis suis precepisset, ut predictum Salamonem et possessionem suam predictam in nullo deberent molestare, sed ab omnibus molestantibus vice sue persone protegerent et defenderent. In alterius, vero litere tenore ipse comes Thomas vidisset haberi expresse, quod dictus dominus Wylermus palatinus tempore sui palatinatus, magistro Zonk vicecomiti suo vel ipso absente Petro dicto Somogy vices suas gerenti, quatuor iudicibus nobilium de Borsod, Nicolao de Machala et Johanni filio Nicolai exactoribus iudiciorum suorum in eodem comitatu constitutis firmiter precipiendo mandasset, quatenus statim visis literis suis iudicia seu gravamina iudiciorum, in quibus Salamonkeral nobilis de Kysfalud propter negligenciam redemcionis et reportacionis sigillorum ipsius domini palatini in sua congregacione convictus extitisset, eidem relaxare deberent, nec eundem racione iudiciorum predictorum aggravare seu molestare presumerent, sed eundem haberent expeditum de iudicio supradicto, et aliud nullatenus facere presumerent. Quarum literarum exhibicionibus factis, cum dictus comes Thomas, iuxta preexhibitarum literarum continencias, inter easdem partes in premissa causa finem decisivum facere voluisset, tandem prefatus Michael dictus Farkas, quasdam literas magistri Nicolai de Rechk vicecomitis magistri Cykou comitis Borsodiensis et quatuor iudicum nobilium

eiusdem comitatus feria quinta proxima ante festum beate Margarete virginis et martyris, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> quinquagesimo tercio preterita emanatas ipsi comiti Thome curavisset exhibere, in quibus idem comes Thomas invenisset eo modo, quod nobiles et ignobiles in congregacione generali eorumdem magistri Nicolai de Rechk et iudicum nobilium in predicta feria quinta ante festum beate Margarete virginis et martyris de regio literatorio mandato prope villam Vamus celebrata, per diligentem inquisitionem prefatorum magistri Nicolai et nobilium taliter fassi fuissent, quod predicta possessio Kysfalud vocata in dicto comitatu Borsodiensi existens ipsius Michaelis dicti Farkas filii Salamonis fuisset.. ac iure hereditario sibi deberet pertinere, predictusque Mauricius nullum honorem nullumque dominium habuisset in eadem. Unde quia prenominatum Salamonem, patrem.. ipsius Michaelis.. in dominio dicte possessionis.. a multis temporibus retroactis fuisse ac predictum dominum Vylermum palatinum eundem Salamonem cum predicta possessione.. in suam proteccionem mediantibus literis suis recepisse et postmodum universos nobiles et ignobiles predicti comitatus Borsodiensis.. predictam possessionem Kysfalud vocatam ipsi Michaeli dicto Farkas hereditarii iuris titulo pertinuisse.. unanimiter affirmasse, predictumque magistrum Johannem filium Vyliam, eodem Michaele dicto Farkas, hic in curia regia existente et ignorante, ipsamque possessionem Kysfalud vocatam.. sibi statui facere procurasse, ex serie predictarum literarum domini Vylermi Drugeth condam palatini et vicecomitis et iudicum nobilium comitatus Borsodiensis, necnon predicti capituli Agriensis sepedictus comes Thomas manifeste reperisset; ideo ipse comes Thomas cum baronibus et nobilibus regni cum eodem in iudicio adsedentibus adiudicando commississet eo modo, ut Nicolaus filius Mathyus vel Johannes filius Petri de Berenche aut Nicolaus filius Johannis de Cheb.. homo regius presente testimonio dicti capituli.. in quindenis diei Medii Quadragesime nunc preteritis, scilicet feria quarta ad faciem dicte possessionis Kysfalud vocate.. accederet et eandem eidem Michaeli.. eo iure, quo ad ipsum dignosceretur pertinere, statueret possidendam, contradiccione predicti magistri Johannis.. non obstante; facta autem ipsa statucione, idem magister

Johannes . . eandem possessionem . . nomine possessionis Mauricii, hominis, ut diceretur, sine herede decedentis, sub cuius nomine idem dominus noster rex pro suis serviciis eandem, ut ipse comes Thomas premisisset, dedisset et contulisset, dum ab ipsi Michaelē . . ordine iudiciario requirere vellet, si previa ratione sibi spectaret pertinere, requirendi liberam haberet facultatem; et post hec seriem omnium premissorum . . ad octavas festi Pasche domini similiter proxime tunc venturas in literis dicti capituli Agriensis per partes ipse comes Thomas suo iudiciario examini voluisset reportari. In continencia siquidem literarum prescripti capituli ecclesie Agriensis inter cetera reperimus contineri isto modo, quod ipsum capitulum Agriense . . cum predicto Nicolao filio Mathins de Kondo homine ipsius domini nostri regis . . Johannem sacerdotem magistrum altaris beati Ladislai regis de eadem ecclesia eorum pro testimonio, ad videndum reambulacionem et statucionem eiusdem possessionis Kysfalud vocate in comitatu Borsodiensi, ut diceretur, existentis destinasset; tandem preallegati . . homo regius et . . testimonium eorum ad ipsum capitulum reversi, ipsis concorditer retulissent isto modo, quod ipsi in dictis quindenis diei Medii Quadragesime iam preteritis accessissent ad faciem possessionis Kysfalud prenotate, eandemque vicinis et commetaneis eiusdem legitime convocatis, per suas veras metas et antiquas reambulantes, cum suis utilitatibus quibuslibet . . ac eo iure, quo ad ipsum Michaelē . . pertinere dinosceretur, statuisset memorato Michaeli dicto Farkas perpetuo possidendam, nemine penitus contradictore apparente. Quarum literarum exhibicionibus factis et perlectis continenciis earundem, quia prefata possessio Kysfalud vocata per ipsum Michaelē dictum Farkas ab ipso magistro Johanne filio Vyliam in figura iudiciaria ipsius comitis Thome nomine sui iuris reoptenta, per prefatum hominem regium, presente testimonio prescripti capituli ecclesie Agriensis . . nullo penitus contradictore apparente, eidem Michaeli dicto Farkas filio Salomonis, iuxta formam iudicarie commissionis eiusdem comitis Thome ex serie prefatarum literarum predicti capituli Agriensis perpetuo statuta fore manifeste reperiabatur, ideo nos unacum eisdem baronibus et nobilibus regni tribunal iudiciale nobiscum assedentibus eandem

possessionem Kysfalud vocatam ipsi Michaeli dicto Farkas et suis heredibus eo iure, quo sibi dinoscitur pertinere, nostra iudiciali auctoritate adiudicavimus, commisimus et reliquimus perpetuo possidendam.. sine preiudicio iuris alieni.. Datum Bude, duodecimo die octavarum festi Pasche domini predictarum, anno domini millesimo CCC<sup>mo</sup> quinquagesimo quarto.

Hártyán lila színű selyemzsinóron függő félig ép pecséttel, a paiza czimere már nem látható; eredetije a N. Múzeumban a Kysfaludy családában.

## 125.

*1354. máj. 2. Péter Mortunus fia, Ujhely község bírdja s lakos-társai bizonyítják, hogy Czulak Lőrincz azon szántóföldjét, melyet János Ivánka fia szent Egyed egyházától per útján visszazerezett, nevezett egyháznak hat garasért előörökítette.*

Nos Petrus filius Mortunus iudex de Vyhel, Paulus Dorgo et alter Paulus de Zemlyn ac universi hospites de eadem memorie commendamus, quod Laurencius dictus Chulak ab una parte, ab altera vero vir religiosus Nicolaus prior ecclesie beati Egidii coram nobis personaliter constituti extitit propositum et relatam per Laurencium predictum viva voce, quod quamdam terram suam in sulco sitam, quam terram Johannes filius Iwanca de predicta ecclesia ordine iuris mediante reobtinuisset, videlicet superius terre Ivachini, illam terram ab eodem priore receptis sex grossos (*így*) ecclesie beati Egidii dedisset et coram nobis dedit, donavit in perpetuum et irrevocabiliter possidendam, tenendam a nulla persona contradictore, ita quod si qui racione terre predictae causam aliquam movere intenderent, tunc calumnia pervincerentur eo facto. In cuius rei presenciam (*így*) presentes patentes sigilli nostri fecimus communiri. Datum feria sexta proxima post festum Filippi et Jacobi apostolorum, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> quinquagesimo quarto.

Kivül: Fratrum heremitarum super quamdam terram arabilem. Hátlapján meglehetősen ép pecséttel; eredetije az Orsz. Ltárban. 14. 2. dipl. oszt. 4430. Közli: Kovács N.

126.

*1354. máj. 3. I. Lajos király adománylevele Monaki Mihály és testvérei Simon, László és János részére, Golup nevű abaujvármegyei és Csabai nevű szabolcsvármegyei birtokokról.*

Nos Lodovicus . . rex . . significamus . . quod magister Michael filius Ladislai de Monak fidelis noster in nostre serenitatis presenciam accedendo suas fidelitates et servicia nostre maiestati per eundem exhibitas et impensa proponens et declarans ac in nostram memoriam reducens, quasdam possessiones quondam Johannis et Mathei filiorum Stephani filii Mathei hominum, ut dicitur, sine herede decedencium, Goluph in Abawyvar et Choboy in Zaboulch comitatibus existentes, asserens ipsas dictis Johanne et Matheo sine herede decessis ex probatissima regni nostri consvetudine requirente nostris regis manibus devolutas extitisse, a nobis sibi, item Simoni, Ladislao et Johanni fratribus suis uterinis perpetuo dari et conferri postulavit. Nos itaque recordatis fidelitatibus et serviciorum multimodis meritis predicti magistri Michaelis, quibus ipse cum omni fidelitatis constancia, laudabilique virtute in cunctis nostris et regni nostri negociis prosperis et adversis indefesse studuit complacere nostre maiestati, predictas possessiones quondam dictorum Johannis et Mathey filiorum Stephani hominum, ut premittitur, sine herede decedencium, Goluph in Abawyvariensi et Choboy in Zabolch comitatibus predictis existentes cum omnibus suis utilitatibus et pertinenciis universis sub eisdem metis et terminis, quibus eodem hactenus habite extiterunt et possesse omni eo iure, quo ad nostram collacionem pertinere dinoscuntur, novo donacionis nostre titulo eidem magistro Michaeli et per eum Simoni, Ladislao et Johanni fratribus suis antedictis ipsorumque heredibus . . donavimus et contulimus iure perpetuo et irrevocabiliter possidendas . . salvis iuribus alienis. Datum Bude, in festo Invencionis sancte crucis, anno domini millesimo CCC<sup>mo</sup> quinquagesimo quarto.

I. Lajos királynak 1355. 4. kal. Augusti kiadott megerősítő átiratából, melyben a jászói conventnek 1355. jul. 1-én a véghezvitt beiktatásról szóló jelentése is át van írva. A király privilegiuma megvan eredetben az Orsz. Ltárban N. R. A. 1537. 84. dipl. oszt. 4431. Közli: Kovács N.

## 127.

*1354. Kálló, máj. 3. Szabolcsvármegye alispánja és szolgabírói bizonyítják, hogy Visi Domokos fia János, Szabolcsi Feldrik elleni ügyében, betegsége miatt meg nem jelenhetett.*

Nos magister Ladislaus filius Johannis filii comitis Bricci comes de Zabolch et quatuor iudices nobilium de eodem damus pro memoria, quod cum secundum continenciam priorum litterarum nostrarum sabbato, videlicet in festo Inventionis sancte crucis, Johannes filius Dominici de Wys contra Feldricum de Zabolch sexto se sibi similibus in iuramento se expurgare debebat coram nobis super eo, ut dominica die proxima ante Septuagesimam nunc preterita equos suos equaciales ad predictam possessionem suam Wys non pepulisset et unum equum pey coloris de ipsis equis equacialibus extra non captivasset, ipso termino adveniente idem Feldricus comparuit, pro Johanne vero predicto Stephanus suus frater uterinus cum sufficientibus litteris procuratoriis conventus de Lelez coram nobis comparendo dixit nobis in hunc modum, quod idem frater suus predictus Johannes filius Dominici Vacie in lecto egritudinis decumberet. Datum in Kallo, termino prenotato, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> L<sup>mo</sup> quarto.

Zárlatán három pecsét töredékeivel; eredetije a Csicseri ca. ltárában. Közli: Kovács N.

## 128.

*1354. máj. 4. A lelezi convent előtt több lezteméri nemes kijelenti, hogy miután Ruszkaí Jakab és János az idegen kéznél levő birtokaik kiváltására negyven forinttal segítségokra voltak, ők azon okleveleket, melyek a köztök folyó perben Nagydobró nevű beregmegyei birtok adományozására vonatkoznak, semmiseknek s érvényteleneknek nyilváníják.*

Nos Blasius prepositus et conventus monasterii sancte crucis de Lelez . . significamus . . quod Valentinus, Johannes, Petrus, Briccius et Paulus filii Nicolai, Benedictus et Petrus filii Ladislai, Petheu et Matheus filii Alberti et Donch filius Dominici nobiles de Leztemer ab una, parte vero ex altera Jacobus

filius Dabou et Johannes dictus Bator nobiles de Ruzka coram nobis . . comparendo . . confessi extiterunt nobiles de Leztemer prenotati, quod quia predicti Jacobus et Johannes de Ruzka antedicta nuperrime, ut dixerunt, ad requirendum possessiones eorum, que pro nunc apud manus alienas dicuntur haberi, quadraginta florenos denariorum ipsis dedissent, idcirco ipsi in recompensam huius benefacti universa literalia eorum instrumenta seu privilegia . . que duntaxat factum seu collacionem cuiusdam possessionis Nogdobron vocate in comitatu de Beregh existentis tangere dinoscerentur, caasa, vana, irrita et mortua viribusque . . caritura . . reddidissent, imo eciam coram nobis reddiderunt auctoritate presencium mediante. Datum secundo die festi Invencionis sancte crucis, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> quinquagesimo quarto.

Hátlapján pecsét nyomaival; eredetije az Orsz. Ltárban N. R. A. 93. 41. dipl. oszt. 4432. Közli: Kovács N.

---

129.

*1354. máj. 6. A budai káptalan előtt, Lytold fia Miklós, óbudai leépitett telkét negyven márkáért Erzsébet királynénak eladja.*

Capitulum Budensis ecclesie . . ad noticiam . . volumus pervenire, quod Nicolaus filius Lytoldi hospes de Veteri Buda, ab una, et Johannes dictus Nemeth aule reginalis miles, vice et nomine eiusdem domine Elizabeth . . regine . . parte ab altera, coram nobis constituti, idem Nicolaus filius Lytoldi quandam sessionem suam a suo patre sibi devolutam in Veteribuda in vicinitatibus sessionum quondam Andree filii Thome ab una parte, et Georgii dicti Byrow ex alia existentem, cum omnibus edificiis ligneis et lapideis in facie eiusdem existentibus et aliis suis pertinenciis ad eandem undique de iure et sine preiudicio iuris alieni spectantibus predicte domine Elizabeth regine pro quadraginta marcis Budensibus, ut dixit, plene ab eadem receptis et habitis confessus est . . vendidisse . . et vendidit coram nobis . . possidendam ac secundum nutum sue voluntatis disponendam . . Datum per manus magistri Dionisii lectoris ecclesie nostre, tertia feria proxima ante festum translacionis sancti

Nicolai confessoris, anno domini M<sup>mo</sup> CCC<sup>mo</sup> quinquagesimo quarto ; presentibus . . Petro cantore, Johanne custode, Ladislao, Emerico, Ladislao fratre Vgrini, Petro, Michaelae, Cosma, Johanne et aliis canonicis . .

Hártyán szederjes selyemsodrton függő ép pecséttel, a felső szélén chyrographummal; eredetije az Orsz. Ltárban. Mon. V. Bud. 18. 12. dipl. oszt. 4436. Közli: Kovács N.

---

130.

*1354. máj. 6. A váradi káptalan I. Lajos királynak jelenti, hogy midőn az erdélyi káptalan Mirozlou nevű birtok határát megjáratta, egyszersmind Tamás néhai országbíró lapádi tisztje és az összes lapádi lakosokat, a nevezett birtok bitorklásától és használatától tiltatta.*

. . Lodovico . . regi . . capitulum ecclesie Varadiensis . . Vestra nosse velit excellencia, quod cum receptis literis vestre sublimitatis nobis directis pro . . capitulo ecclesie Albensis Transsilvane per anni circulum generaliter datis ad faciendum citaciones, inquisitiones, prohibiciones et possessionum propriarum apud manus ipsorum existencium reambulaciones et ad alia exequenda, que in eisdem vidimus plenius contineri, mandatis vestre celsitudinis obedire cupientes, ut tenemur, unacum Andrea filio Herbordi homine vestre maiestatis in eisdem literis vestris inserto et expresso, nostrum hominem videlicet Stephanum clericum chori ecclesie nostre trasmissemus . . qui tandem . . nobis concorditer retulerunt, quod ipsi die dominico proximo, videlicet in quindenis festi ( . . . . . ) proxime preteritis ad faciem possessionis predicti capituli ecclesie Transsilvane Myros-lou vocate pariter accessissent, quam convocatis vicinis et com-metaneis . . hoc modo reambulassent: nam primo incipientes a quadam valle seu aque meatu secus quandam silvam versus occidentem ad quoddam ( . . . . . ) escendissent, inde ad prata seu fenilia pergentes, abhinc ad viam publicam pervenissent; facta igitur buiuscemodi reambulacione ipsi eodem die in facie pre-scripte possessionis officialem quondam . . Thome iudicis curie vestre serenitatis de villa Lapaad ac universos hospites de eadem ab indebita percepcione usufructuum et utilitatum eiusdem

possessionis Myroslov intra predictos cursus metales existencium prohibuissent . . Datum in festo beati Johannis apostoli et evangeliste ante portam Latinam, anno domini M<sup>mo</sup> CCC<sup>mo</sup> quinquagesimo quarto.

Hátlapján pecsét maradványaival; eredetije az Orsz. Ltárban. dipl. oszt. 30659. Közli: Kovács N.

## 131.

*1354. Buda, máj. 6. I. Lajos király, Ugrin fiának Pongrácznak és testvérének Bén nevű birtokot visszaadja, Kandy nevű pilismegyei birtokra nézve azonban az óbudai clarusák ellen hereseti jogukat megtagadja.*

Nos Ludovicus . . rex . . significamus . . quod quamquam condam Pancracio filio Ugrini quamdam possessionem suam Been vocatam et quasdam alias nunc apud fratrem eiusdem existentes restituerimus gratiam sibi faciendo, illas tamen, quas de suis possessionibus quondam . . Karolus rex . . et nos quibuscunque fidelibus nostris contulisset et contulissemus nequam annuimus requirendas per eundem et suos successores, quapropter vobis palatino, iudici curie nostre et aliis quibuslibet iudicibus et iusticiariis regni nostri, nunc et pro tempore constitutis, firmis damus regis sub preceptis, quatenus dum frater vel successores dicti Pancracii . . sanctimoniales ordinis sancte Clare virginis de Veteri Buda pretextu cuiusdam possessionis Kandy vocate in comitatu Pilisiensi existentis alicuius temporis in eventu in vestri presenciam in causam attraherint, nullo modo iudicare presumatis, sed semper prefatas dominas in dominio iamdicte possessionis Kandy pacifice permittatis gratulari . . Datum Bude, in festo beati Johannis ante portam Latinam, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> L<sup>o</sup> quarto.

Hátlapján a nagy királyi pecsét töredékeivel; eredetije az Orsz. Ltárban. Monial. Vet. Budens. 24. 7. dipl. oszt. 4434. Közli: Kovács N.

## 132.

*1354. máj. 6. A budai káptalan előtt, Erzsébet királyné Ó-Budán egy egyházat tartozandóságaival együtt az óbudai clarissáknak adományoz.*

Capitulum Budensis ecclesie . . ad universorum . . noticiam . . volumus pervenire, quod magister Johannes dictus Nemeth aule reginalis miles pro . . Elisabeth . . regina . . coram nobis constitutus dixit eo modo, quod predicta domina Elisabeth regina, quamdam domum suam emticiam in Veteri Buda in vicinitatibus domorum quondam Andree filii Thome ab una parte et Georgii dicti Byro ex altera existentem, cum omnibus suis . . pertinenciis . . scilicet sessione, horto et aliis quibuslibet iuribus undique ad eandem de iure et sine preiudicio iuris alieni, specialiter ecclesie nostre cum plenitudine sui iuris et dominii . . sanctimonialibus ordinis beate Clare virginis et monasterio virginis gloriose in Veteri Buda et per consequens eidem monasterio perpetuo et irrevocabiliter, dum ipsam dominam reginam deo vocante mori contingeret, per formam testamentalem legasset.. possidendam . . Datum per manus magistri Dionisii lectoris ecclesie nostre, tertia feria proxima ante festum translacionis beati Nicolai confessoris, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> quinquagesimo quarto, presentibus . . Petro cantore, Johanne custode, Ladislao, Emerico, Ladislao fratre Vgrini, Petro, Michaelle, Cosma, Johanne et aliis canonicis . .

A pecsét szederjes e vörös selyemszálakon függ, felül chyrographummal; eredetiye az Orsz. Ltárban Monial. Vet. Budens. 18. 13. dipl. oszt. 4435. Közli: Kovács N.

## 133.

*1354. Buda, máj. 8. Drugeth Miklós országbíró, szentlázslai Bas fainak a Bezered nevű birtokra és Sebehadnagyföldre nevű földrészecskére vonatkozó okleveleik előmutatására, Német János és fiére ellen folyt perben halasztást ad.*

Nos comes Nicolaus Drugeth iudex curie . . comitatusque de Turuch tenens honorem damus pro memoria, quod instrumentalem exhibicionem, quam Basou et Egidius filii Bas de

sancto Ladislao in causam attracti, contra magistrum Johannem dictum Nemeth et Gregorium fratrem suum iuxta continenciam literarum comitis Thome quondam iudicis curie regie, predecessoris nostri pie memorie, modum et formam iudicii sui exprimencium, in octavis festi beati Georgii martyris in facto possessionis Bezdred et particule terre in possessione Sebehodnogfeulde vocata existenti facere tenebantur coram nobis, ob regium preceptum nobis literatorie impositum, ad quindenias residence exercitus regii nunc proxime movendi statu in eodem, quo nunc existunt (*igy*), duximus peremptorie prorogandam. Datum Bude, octavo die termini prenotati, anno domini millesimo CCC<sup>mo</sup> quinquagesimo quarto.

Zárlatán pecsét nyomaival; eredetije a N. Muzumban; ugyanott megvan Tamás országbirónak 1354. Vízkereszt nyolczadainak nyolczadik napján kelt halasztó levele, Rumi Németh Jánosnak és testvérének Bezdred nevű birtok iránt folytatott perében «contra Irnued et Johannem filios Ogmand de Wossyan.»

## 134.

*1354. Buda, máj. 10. Miklós nádor, a Rozgonyi János fia László és László fia Péter, továbbá Mikch bán fia Loránd közt fenforgott peres ügyben halasztást ad.*

Nos Nicolaus.. palatinus et iudex comanorum damus pro memoria, quod discussionem cuiusdam cause, quam inter magistros Ladislaum filium Johannis et Petrum filium Ladislai de Rozgon actores, ab una, pro quibus Demetrius filius Johannis.. astitit, et inter magistrum Lorandum filium Mykeh condam bani in causam attractum, parte ab altera, iuxta continenciam priorum literarum nostrarum in octavis festi beati Georgii martyris in factis in eisdem prioribus literis nostris contentis facere tenebamur, ob regium preceptum literatorie nobis impositum ad quindenias residence exercitus eiusdem domini nostri regis statu in eodem duximus prorogandam. Datum Bude, decimo die termini prenotati, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> quinquagesimo quarto.

Zárlatán pecsét nyomaival; eredetije az Orsz. Ltárban N. R. A. 1909. 46. dipl. oszt. 4439. Közli: Kovács N.

## 135.

*1354. máj. 18. László egri prépost és püspöki helyettes bizonyítja, hogy Gerges fia István özvegye Ilona s leánya Margit, Bubul fia Miklós özvegye Ilona és fia Tamás által leánynegyedi illetőségre nézve, tíz márka készpénzfizetéssel s bizonyos feltételek mellett Toth- s Magyar Razlarichai birtokrészek átadásával kielégítették.*

Nos Ladislaus prepositus ecclesie Agriensis venerabilisque . . domini Nicolai . . Agriensis ecclesie episcopi . . vicarius . . damus pro memoria, quod nobilis domina relictæ Stephani filii Gerges Elena vocata pro se personaliter et pro domina Margareta filia sua . . ut actrix, ex una, item Michael pugil cum literis procuratoris Cosme sacerdotis de Sebus pro nobili domina Elena nominata, relictæ Nicolai filii Bubul, et Thomæ filio eiusdem Nicolai, ut in causam attractis, parte ex altera, coram nobis constituti per eosdem propositum extitit . . in hunc modum, quod ipsi in causa, quam prefata domina relictæ Stephani et predicta domina Margareta filia sua super facto quarte filialis earum contra ipsam dominam relictam Nicolai filii Bubul et Thomam filium eiusdem coram nobis ordine iuris movere habebant . . per compositionem proborum virorum ex nostra iudiciaria . . permissione taliter . . concordarunt coram nobis, quod prefatus Thomas filius Nicolai filii Bubul pro omnimoda expedicione prefate quarte puellaris dominarum predictarum eisdem dominabus videlicet relictæ et filie predicti Stephani in octavis festi beati Michaelis archangeli quinque marcas computi Cassensis, et in octavis diei Medii Quadragesime proxime consequenter affuturis similiter quinque marcas coram nobis . . persolvere tenerentur, tali modo, quod si idem Thomas filius Nicolai primum terminum preteriret insolutum, iudicii, si vero secundum terminum postponeret, penam dupli incurreret ipso facto, et in vigilia earundem octavarum sancti Michaelis idem Thomas duos boves et unam vaccam eisdem relictæ et filie Stephani filii Gerges in presencia Cosme de Sebus et Johannis de Cybinio ecclesiarum sacerdotum dare et assignare teneretur; preterea in octavis festi Penthecostes proxime venturis duo iugera tritici, duo iugera de siligine, duo de avena et unum iuger hordei coram eisdem Cosma et Johanne sacerdotibus idem Thomas eisdem dominabus similiter daret . .

et quod in possessione sua Magyarrazlauicha vocata tria loca sessionalia populosa integra, duo videlicet infra domos et curiam sacerdotis et tertium inter fluvium iuxta sessionem predicti Michaelis pugilis iacencia, item similiter tria loca sessionalia similiter populosa in possessione Tothrazlauicha nominata, ubi ipse domine elegerint et voluerint, cum omnibus earumdem . . . pertinenciis idem Thomas filius Nicolai presentibus prenomina- tis Cosma et Johanne presbyteris in octavis festi Ascensionis domini proxime preteritis dominabus (. . . . .) tali modo tenerentur, ut prelibate domine relicta et filia Stephani filii Gerges ipsas sessiones usque (. . . . .) possiderent, et post mortem earumdem dicte sessiones in ius et proprietatem domini Thome devolverentur in perpetuum possidende; hoc adiecto, quod si filii Thome filii Thyba possessionem ipsorum Geralthfolva nominatam redimerent, ipsa possessione Tothrazlauicha eisdem filiis Thome revolveretur, extunc idem Thomas filius Nicolai de porcione sua in possessione Geralthfolva sibi cessa eisdem dominabus similiter tria loca sessionalia populosa ubi voluerint et elegerint pro ipsis tribus locis sessionalibus in ipsa possessione Tothrazlauicha postpositis similiter dare . . . teneretur; (partes autem) utpote iudicem de iudicio pacis communiter placare assumserunt. Datum Agrie, in dominica proxima ante festum Ascensionis domini, anno eiusdem M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> quinquagesimo quarto.